
Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola, České Budějovice, Štítného 3 

Štítného 57/3, 370 01  České Budějovice 

ŠKOLNÍ KLUB PŘI ZDRAVOTNICKÉM ZAŘÍZENÍ 
 
 

 
 

Školní klub při zdravotnickém zařízení je zřízen na odloučeném pracovišti 

v Dětském oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s., v ulici Boženy Němcové 54. 

Má dlouholetou tradici.  

Školní klub poskytuje ve dnech školního vyučování odpolední zájmové vzdělávání. 

To probíhá podle svého charakteru, prostorových možností dětského oddělení a 

zdravotního stavu dítěte buď na lůžku, nebo ve třídě školy na 2. patře dětského 

oddělení. 

Zařazení účastníka zájmového vzdělávání do školní družiny při zdravotnickém 

zařízení je možné na základě doporučení ošetřujícího lékaře a souhlasu zákonného 

zástupce účastníka. 

Režim dne se ve školním klubu přizpůsobuje organizaci dne na dětském oddělení 

Nemocnice v Českých Budějovicích, zdravotnímu stavu dětí a jejich omezením, věku, 

zájmům a potřebám či ročnímu období. 

Školní klub nabízí účastníkům odpočinkové, výtvarné, pracovní, kulturně poznávací, 

přírodovědné, hudební a dramatické činnosti. Paní vychovatelka využívá širokou 

nabídku společenských her, dále jsou k  dispozici školní knihovna, hračky, různé 

stavebnice, dětské časopisy, tablet. 

V průběhu roku zajišťuje školní klub různé vzdělávací, kulturní a společenské akce: 

besedy, soutěže, výstavky prací dětí. Zároveň se školní klub podílí na Vánočním 

jarmarku, který je organizován ve spolupráci s Dětským oddělením Nemocnice České 

Budějovice, a.s. 

Činnost účastníka ve školní družině končí propuštěním lékařem do domácího 

ošetřování. 

Telefonní kontakt do kabinetu ŠD při zdravotnickém zařízení: 387 872 971 

KONTAKTY: 

Adresa školy: Štítného 57/3, 370 01  České Budějovice 

Telefon: 602 635 722 E-mail: specskoly.cb@cmail.cz 

Webové stránky: www.stitnehocb.cz 

Datová schránka: hvagydk 

mailto:specskoly.cb@cmail.cz
http://www.stitnehocb.cz/

